
  

  
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 8019/2021-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 3/0  

   
Vyřizuje Mgr. Veronika Zajíčková  
Telefon   
Mobil   
E-mail   

    
    
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 27 
  
 
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Úklid prostor železničních stanic a zastávek, provozních a administrativních budov 
Správy železnic“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 1. 2. 2021 v 20:22 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
Dotaz č. 1: 
 

 



  

 

2/3    
 

 
 
Odpověď č. 1: 
 
K odst. III dotazu: 
 
Stanovení požadavku na pojištění dodavatele je v dispozici Zadavatele a Zadavatel tento 
požadavek stanovil podle svých potřeb. Zadavatel požaduje, aby měl při jakékoliv výši škody 
(až do výše minimálně 50 mil. Kč) zajištěno, že z pojistky bude vyplaceno alespoň 95 % 
finančních prostředků na náhradu škody. Tento požadavek není diskriminační, jelikož pojistné 
produkty splňující uvedené požadavky jsou dle zkušeností Zadavatele běžně dostupné 
potencionálním dodavatelům pro danou veřejnou zakázku. Dostupnost těchto pojistných 
produktů vyplývá nepřímo rovněž ze skutečnosti, že žádný jiný dodavatel dosud požadavek na 
doložení výše uvedeného pojištění nerozporoval. 
 
Příklad, kterým se žadatel snaží doložit údajnou neopodstatněnost a diskriminační charakter 
požadavku, pouze ilustruje matematické rozdíly mezi pojištěním s fixní částkou spoluúčasti 
oproti procentuálně stanovené spoluúčasti.  
 
Pokud má dodavatel sjednáno pojištění, které nevyhovuje požadavkům Zadavatele, musí si 
sjednat pojištění, které těmto požadavkům odpovídá. V souladu s odst. 21.9 zadávací 
dokumentace je povinnost předložení prosté kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu 
stanovena pouze pro vybraného dodavatele v rámci dalších podmínek pro uzavření smlouvy dle 
§ 104 písm. a) Zákona. Dodavatel tedy může s uzavřením nové pojistné smlouvy posečkat až 
do doby, kdy bude jeho nabídka případně vyhodnocena jako nejvýhodnější v určité části 
veřejné zakázky. Náklady na uzavření pojistné smlouvy si může dodavatel zohlednit při 
stanovení nabídkové ceny dle libosti.  
 
Zadavatel tímto vysvětluje, že za splnění požadavku dle odst. 21.9 zadávací dokumentace 
bude považována i situace, kdy vybraný dodavatel předloží podklady ke dvěma pojistným 
produktům, a to k jednomu pro nižší škody s procentuální spoluúčastí a k druhému pro vyšší 
škody s fixní částkou spoluúčasti, a to to tak, aby měl Zadavatel zajištěno, že spoluúčast bude 
vždy maximálně ve výši 5 % z konkrétní výše škody. V případě, že dodavatel momentálně 



  

 

3/3    
 

disponuje např. pojištěním do výše 50 mil. Kč s fixní spoluúčastí ve výši 10.000 Kč, postačí, 
pokud dodavatel sjedná další pojištění do výše 200.000 Kč s procentuální spoluúčastí 
maximálně 5 %.    
 
K odst. IV dotazu: 
 
Zadavatel považuje svůj požadavek uvedený v odst. 21.9 zadávací dokumentace za přiměřený. 
Jak bylo uvedeno výše, pojistné produkty splňující uvedené požadavky jsou dle zkušeností 
Zadavatele běžně dostupné potenciálním dodavatelům pro danou veřejnou zakázku. Nové 
pojištění může vybraný dodavatel navíc uzavřít až po hodnocení nabídek. 
 
Všichni potenciální dodavatelé si tak mohou požadovaný pojistný produkt sjednat a náklady na 
toto sjednání promítnou do nabídkové ceny. Požadavek Zadavatele proto nijak neomezuje 
účast dodavatelů na veřejné zakázce ani nevede k omezování jejich vzájemné soutěže. 
 
K odst. V dotazu: 
 
S ohledem na výše uvedené Zadavatel nezměnil zadávací podmínky a z toho důvodu ani 
neprodloužil lhůtu pro podání nabídek. Příslušný požadavek Zadavatele není diskriminační ani 
nepřiměřený. 
 
Závěr 
 
Zadavatel setrval na zadávacích podmínkách ve znění předchozích vysvětlení. Jeho vysvětlení 
zcela odpovídá znění zadávací dokumentace ve znění předchozích vysvětlení. Neprovedl tak 
žádnou změnu zadávací dokumentace. Lhůta pro podání nabídek se tak nemění a je stanovena 
na den 15. 2. 2021 do 14:00 hodin. 
      
 
 
elektronicky podepsáno 
……………………………………………… 
Ing. Stanislav Bytnar 
Ředitel odboru pozemních staveb 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1341453

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 8fe038fc-431c-46e1-97cd-4a962c0a0a60

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika ZAJÍČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.02.2021 11:13:01


		2021-02-04T10:13:04+0000


		2021-02-04T14:39:34+0100
	Ing. Stanislav Bytnar c40b671dc4db7141c1b9558cc934a1a1d472ada6




